Глава Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“ ___ ” ноября  2010 г.
               №  272

     р.п.Усть-Донецкий

О выделении средств для организации

временной занятости несовершеннолетних граждан

в возрасте от 14 до 18 лет и организации

общественных работ на территории

Усть-Донецкого городского поселения в 2011 году

С целью улучшения ситуации на рынке труда в 2011 году, активизации работы по организации временной занятости несовершеннолетних граждан в    возрасте от 14 до 18 лет в течение всего учебного года, а также в период каникул, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда здоровью и не нарушающего процесса обучения, на основании ст. 5 Закона РФ “О занятости населения в РФ”, активизации работы по организации временной занятости (общественных работ), поддержки доходов безработных граждан и граждан, длительное время неработающих, на основании ст. 24  Закона РФ “О занятости населения в РФ”

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Определить виды и объемы временных работ:

   Перечень видов временных работ:

– приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил;

– озеленение территории, посадка саженцев, уход за насаждениями, покос травы, очистка от мусора и вывоз его, уборка снега, благоустройство и уборка остановочных павильонов;

– санитарная очистка парка, лесопарков, зон отдыха и туризма;

– уход за престарелыми, инвалидами и больными;

– участие  в  проведении  мероприятий  общественно-культурного  назначения (опросах общественного мнения; проведении призывных кампаний; избирательных комиссиях; подсобных работах в городской  администрации);

– выполнение подсобных и неквалифицированных работ.

   Объемы временных работ:

– выделить средства в размере 10000 руб. (десять тысяч рублей) на организацию временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

– выделить средства в размере  15000 руб. (пятнадцать тысяч рублей) на организацию общественных работ.

Финансирование временных работ производить за счет средств местного бюджета.

2. Организовать временную занятость несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в течение всего учебного года, а также в период каникул, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда здоровью и не нарушающего процесса обучения, организовать временную занятость (общественные работы) безработных граждан и граждан, длительно не работающих.

3. При    организации     временной     работы     учитывать     требования Законодательства РФ о труде, в том числе об условиях и нормах по охране труда.

4. Вести контроль за условиями и режимом труда.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава поселения                                                             В.Н.Скрипников

Виза: Трифонова Е.Н.

Исп.:Кодиленко И.И.

Тел.9-11-35